
Załącznik nr 3 do Raportu o Stanie Gminy        

Sprawozdanie 

                     z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie

za 2018 rok.

         Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie jest samorządową instytucją kultury utworzoną uchwałą

Rady  Gminy   Grunwald  w  2006  r.   Ośrodek  działa  w  szczególności  na  podstawie   ustawy  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Siedzibą ośrodka kultury jest Gierzwałd, terenem

działalności   teren  Gminy  Grunwald  ,  może  również  działać  na  terenie  województwa  warmińsko-

mazurskiego,całej Polski a także poza granicami kraju. Gminny Ośrodek Kultury jest wpisany do rejestru

instytucji kultury pod numerem 2/2006  i posiada osobowość prawną.

            Głównym celem działania   Gminnego  Ośrodka  Kultury  w Gierzwałdzie  jest  prowadzenie

wielokierunkowej  działalności  rozwijającej  i  zaspokajającej  potrzeby  kulturalne  oraz  upowszechnianie

i promocja kultury lokalnej w kraju i zagranicą.  Cel ten realizowany jest  głównie  poprzez następujące

działania:organizowanie   różnorakich  form edukacji  kulturalnej  i  wychowania  przez  sztukę,  stwarzanie

warunków do amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji i zespołów i innych,

organizacja spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, imprez artystycznych i rozrywkowych, koordynowanie

działalności  na  terenie  Gminy  Grunwald  w  zakresie  organizacji  imprez  kulturalnych,  współdziałanie

z  innymi  instytucjami  i  organizacjami  pozarządowymi  w  zakresie  lepszego  zaspokojenia  potrzeb

kulturalnych mieszkańców gminy oraz nadzorowanie i organizacja działalności rozrywkowej. 

            Działalność statutowa Domu Kultury prowadzona jest w głównej  mierze w budynku GOK,  

a także częściowo w 12 świetlicach wiejskich gminy Grunwald. Od 1992 roku  do 21 listopada 2018r.

dyrektorem GOK był Pan Józef Podolak , do końca 2018 r. upoważniony do pełnienia funkcji dyrektora

GOK był Wójt Gminy Grunwald Adam Szczepkowski. Oprócz dyrektora w GOK zatrudniona była na pół

etatu Pani  Alina  Szymańska jako pracownik biurowy i  instruktor  kulturalno-oświatowy,  od 4 listopada

została zatrudniona na cały etat. Pani Barbara Pomorska była zatrudniona jako  pracownik gospodarczy.

Dwie osoby zatrudnione były  na pół etatu jako opiekunowie świetlic: Pani Alina Szymańska w świetlicy

w Pacółtowie do końca października 2018r., od 4 listopada 2018 r. w świetlicy została zatrudniona Pani

Wiesława Pieczywek, Pani Jolanta Ponichtera była również zatrudniona na pół etatu w świetlicy w Dylewie.

W 2018 roku w ramach prac interwencyjnych do lipca 2018 r. zatrudniona była Pani  Agnieszka

Żybura ( opieka nad wioską internetową oraz wykonywanie prac porządkowych) oraz Krzysztof Fabisiak i

Zygfryd Hoffmann.   Do zadań  Pana Fabisiaka  i  Pana  Hoffmana należało wykonywanie drobnych prac

remontowo-budowlanych,  malarskich  i  konserwatorskich.  Pracownicy  dbali  o  porządek  wokół  GOK

( koszenie  trawy, obcinanie żywopłotu) wokół świetlic  w Gminie Grunwald oraz na placu rekreacyjno-
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sportowym w Grunwaldzie (koszenie trawy, wykonywanie drobnych prac naprawczych, konserwatorskich,

pielenie wokół krzewów i.t.p).

W budynku  Gminnego Ośrodka  Kultury w Gierzwałdzie  oprócz  sal  i  pomieszczeń  do realizacji  zadań

statutowych swoje siedziby mają następujące instytucje:

1) Gminna Komisja ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grunwald – dyżury

pełnią: Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Psycholog oraz

Terapeuta Uzależnień.

2)Oddział  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego  w  Ostródzie,  w  którym  pracownik  Ośrodka  Doradztwa

Rolniczego  pełnił  dyżury  dwa  razy  w  tygodniu   i  wspierał   rolników  z  terenu  Gminy  Grunwald  

w pozyskiwaniu funduszy unijnych na rozwój gospodarstw oraz w wypełnianiu wniosków o dopłaty unijne. 

Punkt czynny jest dwa razy w tygodniu w godzinach 7:00-15:00.

I.  W  budynku  GOK  znajduje  się  w  pełni  wyposażona  w  sprzęt  kuchnia  na  120  osób  wraz  

z  pomieszczeniem   do  konsumpcji  i  salą  taneczną.  Kuchnia  i  sala  taneczna  wynajmowane  były  na

uroczystości  rodzinne  dla mieszkańców Gminy  Grunwald.  Odbywały  się  tu  też  wszystkie  uroczystości

gminne, a także część konkursów nie tylko gminnych, ale i powiatowych.

W  GOK mieści się  siłownia, wyposażona w podstawowy sprzęt  i prowadzona przez instruktora. Zajęcia w

siłowni odbywały się trzy razy w tygodniu po dwie godziny (w godzinach wieczornych).

II. W Gminnym Ośrodku Kultury  od 10 lat działa świetlica wiejska w formie wioski internetowej czynna od

poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  10:00-18:00.  Znajduje  się  tu  10  stanowisk  komputerowych

z bezpłatnym dostępem do internetu. 

III.  Przy  Gminnym  Ośrodku  Kultury  działa  powstały  w  1994  roku  zespół  ludowy  Dybzaki,  którego

opiekunem od początku istnienia był  Józef Podolak. Zespół wraz z 5 osobową kapelą liczy 25 członków

ubranych  w  stylowe  stroję  Warmińsko-Mazurskie.  Zespół  występował  na  wszystkich  uroczystościach

gminnych,  niektórych powiatowych i  wojewódzkich.  Koncertował  na terenie całej  Polski,  dał  około 50

koncertów i był na 16 wyjazdach związanych z koncertami. W czasie wyjazdów zespół aktywnie promował

Gminę Grunwald.

IV. W Gminnym Ośrodku Kultury w 2018 roku był realizowany projekt „E-kompetencje bez barier” w

ramach  działania  3.1 Działania  szkoleniowe  na  rzecz  rozwoju  kompetencji  cyfrowych osi  priorytetowej

III Cyfrowe kompetencje społeczeństwa Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 przez

Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie. Mieszkańcy Gminy Grunwald wzięli

udział w warsztatach komputerowych.

W  siedzibie  GOK   w  lutym,  czerwcu  i  lipcu   odbyły  się  badania  mammograficzne  dla  kobiet  

z gminy Grunwald. W GOK odbywały się co najmniej raz w miesiącu sesje Rady Gminy Grunwald, które
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przygotowywali   pracownicy  GOK  poprzez  ustawienie  stołów,  krzeseł,  serwisu  kawowego  oraz

nagłośnienia.  Z  pomieszczeń GOK korzystali  również strażacy  z OSP Gierzwałd organizując  spotkania

sprawozdawcze i wyborcze.  Sale: parkietowa i konsumpcyjna wykorzystywane były również do różnych

szkoleń organizowanych przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego  oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Przez okres dwóch  miesięcy  :  wrzesień  i  październik w GOK odbywały się  niedzielne msze święte ze

względu na remont kościoła , sala na msze przygotowywana była przez pracowników GOK .

Oprócz  systematycznej  działalności  kulturalnej,  pracownicy  GOK  pomagali  w  przygotowaniu

i  organizacji  corocznych  Dni  Grunwaldu  wraz  z  Inscenizacją  Bitwy  pod  Grunwaldem.  W  GOK

przygotowywane  były wnioski  o  pozyskiwanie  funduszy  z  Ministerstwa  Kultury,  Ministerstwa  Obrony

Narodowej i Urzędu Marszałkowskiego, gminy Grunwald.

W 2018 roku wykonano następujące prace w świetlicach:

1. Malowanie ścian  we Frygnowie , w Kitnowie , Zybułtowie.

W GOK dokonano wymiany dwóch okien oraz głównych drzwi wejściowych. 

Prace wykonywane przez pracowników GOK w 2018r.

1.  Pomoc  sołectwom  w  organizacji  imprez,  festynów  poprzez  udostępnienie  nagłośnienia,  grilla,  

warników,  naczyń,  przewóz  stolików,  krzeseł,  namiotów  i.t.p.

2.  Pomoc  sołectwom  w  utrzymaniu  czystości  na  placach  zabaw  i  przy  świetlicach  w  Zybułtowie,

Frygnowie,  Grunwaldzie,  Marcinkowie,  Dylewie,  Glądach,  Kitnowie,  Rychnowie,  Kiersztanowie.

3.  Dbanie  o  wiejskie  tereny  rekreacyjne  –  koszenie  i  wywożenie  trawy,  pielęgnowanie  krzewów.

4.  Przywóz,  wyładunek  i  wniesienie  do  pomieszczeń  gospodarczych  opału(  węgiel,  drewno  ).  

5. Kuchnia GOK – przygotowanie zupy-grochówki i innych potraw na niektóre imprezy gminne oraz do

wyżywienia służb porządkowych w czasie Dni Grunwaldu 2018.

6.  Gminny  Ośrodek  Kultury  jest  organizatorem  corocznych  Grunwaldzkich  Spotkań  z  Folklorem

odbywających  się  w czasie Dni  Grunwaldu  2018.  Korzystając  ze  sceny  i  profesjonalnego  nagłośnienia

organizowane są Spotkania z Folklorem, na których występuje około 15 zespołów ludowych nie tylko z

Polski ale i z zagranicy.

7.  W sobotę 1 września na Placu Festynowym przy GOK odbyły się Dożynki  gminne podczas których

przygotowywane były na konkurs stoiska sołeckie promujące sołectwa oraz wieńce dożynkowe. Do mszy

przygrywała orkiestra dęta z Lubawy, wystąpił także  Zespół Ludowy Dybzaki. Stoiska i wieńce oceniała

profesjonalna komisja pod przewodnictwem  Ks. Krzysztofa Niespodziańskiego. Podczas dożynek można

było skorzystać z  darmowego poczęstunku  w postaci   swojskich  wyrobów wędliniarskich,  grochówki.

Dożynki  zakończyły  się  pokazem  sztucznych  ogni  oraz  wspólną  zabawą  z  zespołem  Jupiter.  
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Dożynki Gminne przygotowali pracownicy GOK, Gminnej Biblioteki Publicznej, Gospodarki Komunalnej i

Zespół Ludowy Dybzaki. 

            Główne imprezy, które odbyły się i były organizowane lub współorganizowane przez

                                     Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie  w 2018 roku .

Lp Nazwa imprezy i miejsce 

realizacji 

Zakres Imprezy Termin Zasięg i 

orientacyjny 

koszt imprezy

Ilość 

uczestników 

Osoba 

odpowiedzialna

1. XXVI Finał WOŚP – Gminny 

Ośrodek Kultury 

w Gierzwałdzie  

- zbiórka ,kwestowanie przez 

wolontariuszy na terenie 

gminy Grunwald

- licytacja gadżetów 

- wspólna zabawa z zespołem

- pokaz Ratownictwa 

Medycznego w wykonaniu 

Grupy PCK z Ostródy 

14 stycznia gminny Uczestników 

ok.270 .i  20  

wolontariuszy. 

Kwesta w terenie –

zebrano 8.940,66 

-  w tym z licytacji 

– 1.648,62

1.Podolak Józef

2.Grabowska

    Małgorzata

3. Alina 

Szymańska 

4.Fabisiak 

Krzysztof

2. Organizacja zajęć dla dzieci

 i młodzieży w czasie ferii 

zimowych

GOK

- warsztaty plastyczne z 

Krzysztofem Niespodziańskim

- spotkanie z Policjantem – 

Bezpieczne Ferie 

-wioska internetowa

-sala przy kuchni

-sala nr 15

GOK

Od 22 stycznia  

do 02 lutego

gminny Dzieci i młodzież 

około 50 osób

Dyrektor GOK 

Podolak Józef 

oraz Pracownicy 

GOK

3. Dzień Babci i Dziadka w GOK

Gierzwałd 

-poczęstunek dla uczestników

-wspólna zabawa z 

Dybzakami

23 stycznia gminy 

 poczęstunek, 

kawa, herbata, 

napoje 

słodycze, 

owoce- koszt 

450zł

ok. 80 osób Dyrektor GOK , 

pracownicy GOK 

4. Dzień Babci i Dziadka 

- świetlica w Dylewie 

-zabawa z zespołem Dybzaki. 

-słodki poczęstunek dla babć i

dziadków.

24 stycznia Sołectwo, 

świetlica 

Dylewo.

Kawa, herbata, 

owoce,

słodycze, 

ciastka 

finansowane 

przez GOK- 350

zł..

Bigos 

finansowany 

przez Radnego 

 75 osób + Zespół 

Dybzki – 15 osób

Jolanta 

Ponichtera – 

opiekun świetlicy 

Podolak Józef – 

kierownik 

Zespołu Dybzaki 
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z Dylewa

5. Gminny Dzień Seniora 

- Ostatki 

GOK

-Gminny

-poczęstunek dla uczestników

-wspólna zabawa z 

Dybzakami GOK

13 lutego gminny

 poczęstunek, 

kawa, herbata, 

napoje 

słodycze, 

owoce- koszt 

400zł

 75 seniorów 

z Gminy Grunwald 

przywóz, odwóz + 

15 Dybzaków

Dyrektor 

Gminnego 

Ośrodka Kultury  

w Gierzwałdzie-

Podolak Józef, 

pracownicy GOK 

6. Gminny Turniej Wiedzy 

Pożarniczej "Młodzież 

Zapobiega Pożarom" 

GOK

-Gminny konkurs wiedzy 

pożarniczej

-dla młodzieży Zespół Szkół 

Podstawowych i Gimnazjum

14 marca gminny 

-pączki

-napoje

Młodzież Szkół 

Podstawowych 

Gminy Grunwald

i Gimnazjum 

 w Stębarku 

Komendant 

Gminny OSP,

pracownicy GOK 

7. Konkurs pod Patronatem 

Wójta Gminy Grunwald  

na ,,Najpiękniejszy Stroik 

Wielkanocny '' 

GOK

- w konkursie wzięły udział 33

stroiki

 marzec - gminny 

- nagrody 

pieniężne - 

570zł

Mieszkańcy gminy 

Grunwald 

Dyrektor GOK , 

pracownicy GOK 

8. Gminny Przegląd Poezji 

Dziecięcej 

GOK

Gminny konkurs recytatorski 

5 Szkół Podstawowych oraz 

Gimnazjum

11 kwietnia gminny

koszt 550zł

Młodzież Szkół 

Podstawowych 30 

osób oraz 

Gimnazjum 4 

osoby

Nauczyciele SP 

oraz Gimnazjum,

Podolak Józef 

oraz pracownicy 

GOK 

9. VIII Ogólnopolski Turniej o 

Puchar Wójta Gminny 

Grunwald w Petanque

 Boisko Petanque w Mielnie

- nagłośnienie

-darmowa grochówka

-kawa, herbata 

- napoje

14 kwietnia -darmowa 

grochówka

-kawa, herbata 

- napoje

koszt około 

1100zł

ogólnopolskie 

drużyny 

młodzieżowe i 

dorosłe z całej 

Polski

Pracownicy GOK ,

prezes Klubu 

Petanque 

w Mielnie 

10. Międzynarodowe biegi 

przełajowe w różnych 

kategoriach wiekowych na 

Polach Grunwaldu

-ustawienie sceny i 

nagłośnienia  imprezy

29 maja Międzynarodo

wy 

ogólnopolski 

zawodnicy z 

Polski, Litwy, 

Łotwy 

    Kategorie 

-dzieci

-młodzież

-dorośli

około 1000osób

Zarząd 

Wojewódzki 

Szkolnego 

Związku 

sportowego w 

Olsztynie

Dyrektor GOK 

Podolak  Józef,

pracownicy GOK 

11. Dzień Samorządowca 

GOK Gierzwałd 

-festyn z zabawą z zespołem 

Jupiter

- darmowa grochówka dla 

uczestników

2 czerwca gminny

- uczestnicy 

strażacy z OSP 

Grunwald 

-młodzież i 

dorośli z 

Gminny 

Grunwald, 

Mieszkańcy gminy 

Grunwald -około 

300 osób 

Podolak Józef , 

pracownicy GOK 

Kamiński 

Stanisław – 

Komendant 

Gminny OSP 
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grochówka-

koszt około 

450zł orkiestra 

Jupiter- 600zł

12. Gminny Dzień Dziecka 

- plac przy  Szkole 

Podstawowej w 

Gierzwałdzie 

- użyczenie nagłośnienia i 

obsługa przez pracowników 

GOK 

 –  grill 

– pieczenie kiełbasek  

-  wydawanie posiłków dla 

uczestników 

1 czerwca gminny Wszystkie dzieci ze

szkół 

podstawowych 

gminy Grunwald – 

ok. 600 

Dyrektor GOK 

Podolak Józef , 

13. Konkurs Piosenki 

Patriotycznej 

- nagłośnienie 8 czerwca gminny Szkoły 

Podstawowe 

gminy Grunwald

Dyrektor GOK ,

Szkoła 

Podstawowa w 

Szczepankowie, 

pracownicy GOK 

14. Powitanie lata przez 

Seniorów 

Plac przy GOK 

-ognisko, pieczenie kiełbasek 

- grill 

- wspólna zabawa z Zespołem

Jupiter 

19 czerwca gminny Seniorzy gminy 

Grunwald – ok. 70 

osób 

Pracownicy GOK 

15. Dni Grunwaldu 2018

Pola Grunwaldu

-Inscenizacja Bitwy 

Grunwaldzkiej – 14 lipca 

-XIV Grunwaldzkie Spotkanie 

z Folklorem pod patronem 

Wójta  Gminy Grunwald 

13-15 lipca

13 lipca godzina 

16:00-19:00

 

międzynarodo

wy 

zakres 

ogólnopolski

Dzieci młodzież 

dorośli 

Inscenizację 

obejrzało około 90 

tys. widzów

15 zespołów 

ludowych z 

Polskim około 100 

osób

Dyplomy, puchary, 

zespół Dybzaki, 

poczęstunek 

( grochówka, 

kiełbasa, kawa, 

herbata)

Fundacja  Grunwald

Pracownicy GOK 

16. Nocny   Turniej o Petanque  

Boisko Petanque w Mielnie

Nagłośnienie, kawa, herbata, 

grochówka

24-25 sierpnia Związek 

międzynarodo

wy  koszt 

pokrył Klub 

Petangue

 w Mielnie

Około 90 

zawodników, 

młodzież i dorośli 

Pracownicy GOK 

oraz Prezes Klubu

Petangue

 w Mielnie

17. Festyn w Korsztynie Występ Zespołu Dybzaki 25 sierpnia sołectwo Około 60 osób Dyrektor GOK , 

Zespół Dybzaki 

18. Dożynki Gminne 2018 1)Msza Św. w amfiteatrze 1  września  Gminny   Dzieci, młodzież, Dyrektor 
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Plac Festynowy przy GOK 

2)konkurs wieńców 

dożynkowych

3)konkurs stoisk sołeckich

4)Występy zespołu Ludowego

Dybzaki

5)Pokaz orkiestry dętej z 

Lubawy

6) Stół Szwedzki-darmowy 

poczęstunek 

7)Pokaz sztucznych ogni

8)Wspólna zabawa z 

zespołem Jupiter

Koszt Imprezy:

 16. 000 zł

dorośli z Gminny 

Grunwald, 

Przedstawiciele 

Sołectw Gminny 

Grunwald około 

600 osób

Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Gierzwałdzie- 

Podolak Józef 

oraz

Pracownicy 

Gminnego 

Ośrodka Kultury  

w Gierzwałdzie, 

Kierownik 

Gminnej 

Biblioteki 

Publicznej

19. Dożynki Powiatu 

Ostródzkiego 

Plac przy Starostwie 

Powiatowym w Ostródzie 

- przygotowanie stoiska 

promującego gminę 

Grunwald 

16 września powiatowy Mieszkańcy 

powiatu 

ostródzkiego 

Dyrektor 

Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Gierzwałdzie- 

Podolak Józef 

oraz Pracownicy 

Gminnego 

Ośrodka Kultury  

w Gierzwałdzie

20. Indywidualne Mistrzostwa 

Polski Petanque w Mielnie 

Boisko petanque w Mielnie

- przygotowanie i wydawanie 

grochówki , kiełbasy dla 

uczestników 

- kawa , herbata 

6 i 7 

października

( dwudniowe)

ogólnopolski Około 100 osób Dyrektor GOK 

Podolak Józef , 

pracownicy GOK 

21. Odsłonięcie Tablicy 

Pamiątkowej przy GOK 

- występy dzieci i młodzieży – 

Pieśni Patriotyczne 

- kawa , herbata , słodki 

poczęstunek 

12 października gminny Około  80 osób Dyrektor GOK , 

pracownicy GOK 

22. Dzień Niepodległości 

GOK

-wspólne śpiewanie  z 

seniorami i uczestnikami   

pieśni patriotycznych 

-poczęstunek

 9  listopada gminny Seniorzy, osoby 

dorosłe z Gminny   

Grunwald zespół 

Dybzaki około 80 

osób 500zł

Pracownicy GOK, 

Dybzaki, Dyrektor

Gminnego 

Ośrodka Kultury 

w Gierzwałdzie – 

Podolak Józef

23. Koncert ,, Biesiada Śląska  '' 

GOK 

- występ kabaretowy 25 listopada gminny Osoby dorosłe , 65 

osób 

Dyrektor GOK , 

pracownicy GOK 

24. Andrzejki 

 GOK

- słodki poczęstunek 

- wspólna zabawa przy 

muzyce mechanicznej

29 listopada  gminny 

koszt. ok.350 zł

Seniorzy z gminy 

Grunwald – ok. 85 

osób 

Pracownicy GOK 

w Gierzwałdzie 
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25. Ogłoszenie konkursu pod 

Patronatem Wójta Gminy 

Grunwald 

na ,,Najpiękniejszy Stroik 

Bożonarodzeniowy '' 

29 listopada gminny Dzieci, młodzież , 

dorośli mieszkańcy

gminy Grunwald 

Wójt gminy 

Grunwald , 

pracownicy GOK 

26. Wieczór Wigilijny -  Wspólna

Wigilia z mieszkańcami 

i Seniorami Gminy 

Grunwald 

Sala Gimnastyczna  SP 

Gierzwałd

-występy zespołów 

dziecięcych z SP Grunwald

-dzielenie się opłatkiem

-wspólne śpiewanie kolęd z 

Dybzakami

-poczęstunek Wigilijny

-rozstrzygnięcie konkursu 

organizowanego przez GOK 

na stroiki bożonarodzeniowe 

pod patronem Wójta Gminny

Grunwald .

Wręczenie nagród 

pieniężnych 

20 grudzień 

koszt nagród  

za stroiki – 

1520 zł 

Osoby dorosłe, 
seniorzy z Gminy 
Grunwald i z 
Gierzwałdu 
Młodzież SP 
Gierzwałd 

Pracownicy SP 

Gierzwałd

zespół Ludowy 

Dybzaki, 

pracownicy GOK 

Wójt Gminy 

Grunwald, 

pracownicy GOK 
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